Quare fuerunt velati?

Aut ad ostendam gravitatem, vel attentionem, aut signum luctus. Steterunt velati tanquam lugentes. Hinc igitur verbum *μύειν*, quod in primitiva significatione est velare; per Metonymiam significat etiam initiare. *Davon kompt Mysterium. Simus contenti his communissimis Etymologiis, quarum consideratio nos commonefacit de antiquitate; item de modestia, et gravitate illa, quae in publicis actionibus adhibebatur. Ex soll dennoch anders*

*zugehen in congressibus publicis, dem in einem kretschmar. Debent esse gestus significantes gravitatem. Postea possunt esse multae aliae significationes istorum rituum. Fuit fortasse signum luctus in agnibus poenitentiam. Qui accedebant ad aram, accedebant eum cogitatione irae, et iustitiae Dei; et simul erigebantur fide in ista moestitia, intuentes Filium Dei in promissionibus. Ethnici retinuerunt externum gestum acceptum a patribus in Ecclesia, sed amiserunt doctrinam. Der nahme Enoch ist ein schöner nahme: significat initiatum. Postea transtulerunt ad quandibet rem, quae attribuitur saceris; id est, ad usum et ministerium Ecclesiae. Hebraei ludunt mit dem vocabulo Tanicha. Dicunt, quod literae istae significant tempus liberationis, et recuperati templi, videlicet diem 25. mensis Kislen. qui est nobis vel November, oder December. Wir setzen auff den 25. Novembris, auff den tag Catharinae: Sonst würde er auff natalem Christi fallen, der kompt auff den 25. Decembris. Man kann die menses nicht so genau concilirn: Quia nostri menses sunt politici; ipsorum menses fuerunt lunares. Hier stehet: Et erat hyems.*

Unde dicitur Kisieu?

A *Kesil*, quod significat Orionem. Non dubium est mihi, quin nomen mensis sit factum a pulchro illo sidere, quod conspicitur hoc tempore, tota nocte: sicut non debito, Malum et Maia esse dictum, id est, a Pleiadibus.

Quid erant Encaenia illa, de quibus hic textus loquitur?

Fuit festum institutum propter instaurationem templi anno 3. Iudae Maccabaei, eiecto rursus idolo, et recuperato et purgato templo. Est pulcherrima historia illa in libris Maccabaeorum, et est tota cogitanda. Encaenia erant festus dies, institutus propter memoriam recuperati templi: *wie wol diss auch nicht ferne davon ist, quod ad mensem attinet, quando templum est absolutum tempore Nehemiae. Aber der text sagt de his Encaeniis, quae sunt instituta a Maccabaeis: quia fuit magna laetitia sanctorum, quod viderunt eiectum idolum stare in templo Dei, et fieri tam tetra exempla; teneri templum a praesidio pessimorum hominum, quos de suo exercitu reliquerat Antiochus, et ibi fieri raptus virginum, adolescentum caedes, stupra. Cegitate, quanto in dolore fuerint sancti homines propter haec horribilia scelera.*